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„Naukowiej” dotarł do Gorlic!

12 i 13 grudnia br. Małopolskie Centrum Nauki Cogiteon zawitało do Gorlic z Mobilnym
Projektem Edukacyjnym „Naukowiej”. W tych wyjątkowych pokazach  popularnonaukowych
wzięło udział 600 uczniów klas IV-VIII z wszystkich gorlickich szkół podstawowych.

Animatorzy Cogiteonu w oryginalny sposób prezentowali doświadczenia, angażowali uczniów
do wspólnego działania i zachęcali do samodzielnego eksperymentowania, zadawania pytań i
poszukiwania odpowiedzi, przełamując codzienną rutynę. Widowiskowy pokaz, który odbył
się w budynku Sokoła nosił tytuł „Coś wisi w powietrzu”.



Zazwyczaj, kiedy zaglądamy do pustego pudełka mówimy, że jest puste. Czy rzeczywiście tak
jest? Czy jeśli czegoś nie widać to znaczy, że tego nie ma? Nie! Cały czas poruszamy się w
mieszaninie, której nie widać, która przez nas przepływa, porusza się, może przybierać
kształt, a nawet niszczyć duże obiekty! O czym mowa? Oczywiście o powietrzu! A skoro jest
mieszaniną, to znaczy, że zawiera kilka składników. Co takiego wisi w powietrzu, skąd się
bierze i jaki ma wpływ na nas i na nasze otoczenie?

Dodatkowo, z uwagi na to, że rok 2022 jest ogłoszony przez Sejm Rokiem Ignacego
Łukasiewicza, na pokazie nie mogło zabraknąć ropy naftowej, która przyniosła mu sławę.



Małopolskie Centrum Nauki Cogiteon jest Instytucją Kultury Województwa Małopolskiego.
Budynek Centrum powstanie w Czyżynach, przy al. Bora – Komorowskiego, a jego otwarcie
planowane jest na 2023 rok. Sercem obiektu będzie wystawa stała o człowieku, podzielona
na pięć sekcji tematycznych oraz przestrzeń wystaw czasowych. Obok znajdzie się sześć
laboratoriów, w których odnajdą się pasjonaci chemii, fizyki, komputerów, majsterkowania,
botaniki, a także miłośnicy, pieczenia i gotowania.

Całość dopełni strefa obsługi zwiedzających, kawiarnia, restauracja, szklarnia połączona z
laboratoriami oraz parking podziemny. Do głównej tematyki centrum, a więc człowieka w
sieci relacji i powiązań, nawiązywać będą detale. Również struktura ogólnodostępnego
ogrodu na dachu, będzie pełniła rolę plenerowego eksponatu.



Do czasu otwarcia budynku, Małopolskie Centrum Nauki Cogiteon odwiedza gminy z
Mobilnym Projektem Edukacyjnym Naukowiej.



 

 


